PREFEITURA MUNICIPAL DE MÁRIO CAMPOS
CEP 32.470-000 – Estado de Minas Gerais

1

LEI Nº 638, de 10 de dezembro de 2018.

Autoriza a abertura de Crédito
Suplementar ao Orçamento de 2018 e
dá outras providências.

O Povo do Município de Mário Campos, através de seus representantes legais na
Câmara Municipal, aprovou, e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos suplementares
às dotações do Orçamento Municipal vigente que se tornarem insuficientes, até o
limite de 3% (três por cento), podendo para tanto, utilizar-se de anulação parcial e/ou
total das dotações constantes do orçamento, nos termos do art. 43, inciso III, da Lei
nº 4320/64

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mário Campos, Estado de Minas Gerais, em dez de
dezembro de dois mil e dezoito (10/12/2018).

Elson da Silva Santos Junior
Prefeito Municipal

Registrado às fls. nº. ____
Livro ____
PUBLICADO EM 10/12/2018